
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

rn 

Y 

RESOLUCION No. 98-2-1-1-. C 0 0 5 5 3 6 . 

JORGE PLAZA AROSEMENA nos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS Lo ds 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de octubre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del santón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía TORVI C.A.; 

QUE el señor Abogado Enrique Torbay Lecaro, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Contro! de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-600- 

DIC-I, de 18 de noviembre de 1998, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañfas, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-5600, de 
noviembre 20 de 1998, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañfas mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de TORVI C.A., en UN MIL CIENTO 
VEINTE MILLONES DE SUCRES, dividido en UN MILLON CIENTE VEINTE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada 
una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 12 de septiembre de 1970, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CMdeL.- 
Exp. No. 21223



CARTIFICUS Guo con fucha de hey, queda inserita la presente Rerolución 

a foja 13,305, mimero 1.494 del Registro Indostrisl y are tofs bajo el 

písereo 33.408 del Keperterio.- Ouayaquil, veint» y nieto dé Nevicabre 

de mí] novecionts. noventa y oche.- 11 Regíatrader Nercantil.- 

    
CAXTI+TCD: ye eon fecha de hoy, se tomb notas de le ordenado en enta - 

Resolución a fojas 2,5505 del Registro Industrial de 1.0970; 17,383 del 

hegistro Aercantíl de 1,872; 2.683 del Registro Induatrisl de 1,.078¡£- 

5,007 de iguay kogistre de 1.077; 3.800 del prepio Hegistro de 1.98); 

3.840 de] mismo Pegistro de 1,081; 8,078 de igual Registre de 1,985; - 

25.043 del propia Regiatro de 1.000, al margen de las inscriycionea - 

res,yactívos.- Guayaquil, veinte y auieto de Noviembre de wil nevoecion 

tes noventa y ocho.- 11 Registrador Mercantíl.- = 

  

A
A
 

PO
 

% 

 


